Teilnahmebedingungen Gewinnspiel Instagram @energiesaarlorlux

Die Energie SaarLorLux AG, Richard-Wagner-Str. 14-16, 66121 Saarbrücken, eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Saarbrücken unter HRB 12702 (nachfolgend Energie SaarLorLux) bietet auf Ihrem Account bei Instagram @energie_saarlorlux ein Gewinnspiel an. Die Teilnahme an diesem Gewinnspiel ist kostenlos. Die Teilnahme und die Gewinnspieldurchführung unterliegt folgenden Bestimmungen.

- Das Gewinnspiel läuft vom 21.05.2021 bis zum 24.05.2021. Teilnahmeschluss für die Verlosung ist am 24.05.2021 um 23.59 Uhr. Die Ziehung der Gewinner erfolgt am 25.05.2021 unter allen nach den folgenden Bestimmungen teilnahmeberechtigten Teilnehmern.
 - Die entsprechenden Gewinner werden durch eine Direktnachricht über die Instagram-Nachrichtenfunktion informiert.
- 2. Das Gewinnspiel wird ausschließlich auf dem Instagram Kanal von @energie_saarlorlux kommuniziert.
- 3. Ein/e Teilnehmer/in nimmt an dem Gewinnspiel teil, indem er/sie die unter 4 beschriebenen Anforderungen erfüllt und damit den Teilnahmebedingungen zustimmt. Beiträge dürfen keine Rechte Dritter verletzen. Beiträge, die Rechte Dritter, die Gemeinschaftsrichtlinien von Instagram oder sonstige geltenden Rechtsnormen verletzen werden nach Kenntnisnahme ohne Ankündigung entfernt und der für den Beitrag verantwortliche Benutzer von diesem Gewinnspiel ausgeschlossen.
- 4. Am 21.05.2021 wird auf dem Instagram Kanal von @energie_saarlorlux ein Gewinnspielpost veröffentlicht. Am Gewinnspiel nehmen alle teilnahmeberechtigten Personen teil, die:
 - 1. @energie_saarlorlux auf Instagram folgen
 - 2. Den Gewinnspielpost bis spätestens zum 24.05.2021, 23.59 Uhr, liken
 - 3. den geliketen Gewinnspielpost bis spätestens zum 24.05.2021, 23.59 Uhr mit einem grünen Herz kommentieren
- 5. Teilnahmeberechtigt sind alle Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben. Eine Teilnahme ist nur einmalig durch die Erfüllung der unter 4 bezeichneten Voraussetzungen möglich. Die mehrmalige Erfüllung dieser Voraussetzungen führt damit nicht zu einer Steigerung der Gewinnchancen. Ausgenommen von der Teilnahme sind Mitarbeiter der Energie SaarLorLux AG und deren Angehörige.
- 6. Energie SaarLorLux stellt die nachfolgende Preise zur Verfügung: eine BioKiste des Martinshofs im Wert von 25,00 €, geliefert vom BioBus des Martinshofs bis vor die Haustür des/der Gewinners/Gewinnerin.

Ein Umtausch des Gewinns, sowie eine Bargeldauszahlung sind ausgeschlossen. Die Rückmeldung des Gewinners/der Gewinnerin muss binnen 24 Stunden nach Erhalt der Gewinnbenachrichtigung durch Energie SaarLorLux als Antwort per Instagram-Direktnachricht erfolgen. Sollte eine entsprechende Rückmeldung nicht innerhalb dieser Frist erfolgen, erlischt der Anspruch auf den Gewinn.

- 7. Die personenbezogenen Daten der Teilnehmer/in werden von der Energie SaarLorLux ausschließlich zur Durchführung der Verlosung sowie im Falle des Gewinns zur Kontaktaufnahme zwecks Abwicklung des Gewinns genutzt und anschließend gelöscht. Um die Frische des Gewinns garantieren zu können werden die Kontaktdaten des Gewinners an die Martinshof GmbH zwecks Kontaktaufnahme zur Absprache eines Liefertermins weitergeleitet. Nähere Informationen zu Erhebung und Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen des Gewinnspiels sowie zu Ihren diesbezüglichen Rechten sind den "Datenschutzhinweisen" zu entnehmen.
- 8. Dieses Gewinnspiel steht in keinem Zusammenhang mit Instagram und wird in keiner Weise von Instagram gesponsert, unterstützt oder organisiert.
- 9. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.